БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

муниципаль районының

МИЧУРИНСК ауыл Советы

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452638, Мичуринск ауылы,

Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦМЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

  452638,с. Мичуринск,

 ул. Лесопарковая ,12

  тел.(34769) 2-44-48

      Ҡ А Р А Р

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «14»  ғинуар  2022 й.                   № 01                        «14»  января  2022 г.
Об утверждении плана работы администрации
сельского поселения на 2021 год

                  Руководствуясь Законом Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан" постановляю:

               1. Утвердить план работы администрации сельского поселения на   2022 год.
                 2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Низаеву А.И.

     Глава сельского поселения                                            В.Н.Корочкин
                                                                         Утвержден

                                                                          Постановлением главы  сельского

                                                                          поселения Мичуринский
                                                                          сельсовет

                                                                          № 1 от  14 января 2022  года

П Л А Н

работы администрации сельского поселения Мичуринский сельсовет  муниципального района Шаранский  район

 на 2022 год

	№
п/п
	   Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

         1.Подготовить и внести вопросы на заседание Совета   сельского поселения

	 1
	Отчет главы  сельского поселения о результатах своей деятельности и о деятельности администрации  сельского поселения Мичуринский сельсовет за 2021 год
	март
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	2
	Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2021 год и первый квартал 2022 года
	апрель
	Глава сельского поселения

	5
	Об утверждении бюджета сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	6
	О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Мичуринский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2022  года и о прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Мичуринский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год
	Декабрь
	Администрация СП, руководители учреждений, организаций

  2.Подготовить и внести на заседание при главе  сельского поселения
	1.
	О плане мероприятий по проведению Года  культурного наследия народов России (Указ № 745 от 30.12.2021) и  Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий в Республике Башкортостан.

	Январь

	 Глава сельского поселения

	2
	О подготовке  отчета о деятельности администрации сельского поселения за 2021 год.
	Январь

	 Глава сельского поселения,

	3.
	Об итогах и анализ работы комиссий при администрации сельского поселения за 2021 год
	февраль
	Председатели комиссий

	4.
	О работе учреждений культуры сельского поселения  по обслуживанию населения
	      март
	Глава сельского поселения, директора СДК, заведующие библиотеками

	5
	О  работе общественных  формирований  правоохранительной направленности сельского поселения
	апрель
	Школы, работники клубов,
участковый инспектор полиции ( по согласованию)

	7
	О состоянии противопожарной безопасности и о мерах по недопущению пожаров  на территории  сельского поселения
	июнь
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	8.
	О  ходе выполнения Закона Республики Башкортостан  «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении
	   октябрь
	Управляющий делами

	9
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов
	ноябрь
	Специалисты администрации

	10
	О проведении декадника милосердия, посвященного международному Дню инвалидов в сельском поселении в 2022 году.
	ноябрь-декабрь
	Администрация СП

	11
	О проведении новогодних праздников в учреждениях сельского поселения.
	декабрь
	Администрация СП

111.Организационно-массовые мероприятия

	1
	Регулярно проводить заседания социально-профилактического центра
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Регулярно проводить заседания  межведомственной комиссии по обследованию жилого помещения при администрации сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Регулярно проводить заседания жилищной комиссии при администрации сельского поселения

	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Оказывать практическую помощь в работе общественных организаций: Совета ветеранов, женсовета
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

	май
	глава сельского поселения

	6
	Организовать подворный учет населения и скота
	июль
	Администрация сельского поселения

	7
	Принимать участие на всех районных мероприятиях
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Обеспечить выполнение требований по организации приема граждан, работы с письмами, заявлениями граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9
	Доводить решения Совета, постановления и распоряжения администрации сельского поселения Мичуринский сельсовет и их исполнения до граждан и мобилизовать их на выполнение принятых решений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	10
	Оказывать муниципальные услуги согласно утвержденным регламентам муниципальных услуг
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	11
	Провести проверку условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, «Детей войны».
	Январь-апрель
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	12
	Обследование, проведение ремонтно-восстановительных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков воинской славы, благоустройство прилегающих территорий.
	До 01.05.2022 г.
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	13
	Учет, обследование, ремонт мемориальных досок и памятных знаков, установленных в честь героев Великой Отечественной войны
	  1-2 кварталы 2022 г.
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	14
	Проведение работ по благоустройству мест захоронения защитников Отечества
	постоянно
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	15
	Участие в районных молодежных патриотических акциях:
- Георгиевская ленточка;

- Долг и Память
	май
	Администрация сельского поселения

	16
	Проведение массовых торжественных мероприятий празднования 77 – годовщины  Победы в ВОВ на территории сельского поселения
	май
	Администрация сельского поселения

	18
	Организация работы с молодежью и школьниками по сбору реликвий, писем, аудио- и видеозаписей, фотографий и воспоминаний о Великой Отечественной войне
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	19
	Организовать работу по размещению баннеров, растяжек в населенных пунктах сельского поселения, посвященных тематике 76-годовщине  Победы
	Апрель
	Администрация сельского поселения

	20
	Экологический месячник
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	21
	Сабантуй-2022
	Июнь
	Администрация сельского поселения женсовет

	22
	Организация и проведение месячников
-гражданской защиты

-противопожарной безопасности

-безопасности на водных объектах

-безопасности детей
	Апрель
Июль-август

Август-сентябрь Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

	23
	Районная акция «Помоги собраться в школу»
	август
	Администрация сельского поселения .

	24
	Подготовка и проведение Дня пожилых людей
	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет

	25
	Экологический декадник
	Сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения

	26
	Подготовка и проведение Нового 2023 года
	декабрь
	Администрация сельского поселения

Праздничные дни и памятные даты

	1-2 января
	Новый  год

	7 января
	Рождество Христово

	23 февраля
	День защиты Отечества

	8 марта
	Международный женский день

	21 апреля
	День муниципального служащего

	1 мая
	Праздник Весны и труда

	9 мая
	День воинской славы России.

	02 мая
	Ураза Байрам

	12 июня
	День принятия Декларации о государственном суверенитете РФ- государственный  праздник РФ

	09  июля
	Курбан Байрам

	22 августа
	День государственного флага РФ

	1 сентября
	День знаний

	1 октября
	День пожилых людей

	11 октября
	День республики –День принятия Декларации о государственном суверенитете Республики Башкортостан (1990 год)

	Второе воскресенье октября,9 октября
	День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	4 ноября
	День  народного единства

	12 декабря
	День Конституции Российской Федерации –государственный праздник

	24 декабря
	День Конституции Республики Башкортостан

Управляющий делами администрации                           А.И.Низаева